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Hedensted kommune  
Klima, Byg og Miljø 
Stationsparken 1 
7160 Tørring 
 
                                                                                                                     4. oktober 2023               
                                                                                         Vissenbjerg, den 13. september 2023    
 
Hermed søges om 16 b tilladelse på Grimstrup, Horsensvej 29, Hornborg, 8762 
Flemming tilhørende Thomas Meyer Grimstrup.  
 
Ansøger og ejer af ejendommen, Thomas Grimstrup, søger om godkendelse af produk-
tionsarealer i de eksisterende stalde på Horsensvej 29, Hornborg, 8762 Flemming, se 
nedenstående tabel. I 8 års drift og i nudrift er produktionsarealerne det tilladte dyrehold 
efter forhåndsvurdering fra før 2006. I ansøgt tages dele af produktionsarealerne ud af 
drift og er som følger:  
 
                                                                     8 års drift     nudrift          ansøgt 
Smågrisestald  Smågrise, to-klima, 

delvis spaltegulv 
297 

 
297 

 
297 

 
Slagtegrisestald Slagtegrise, 25-49 % 

fast gulv 
Flexgruppe 

821 821 821 

Drægtighedsstald Drægtige søer, løse 
delvis spaltegulv 

409 409 - 

Farestald Diegivende søer, del-
vis spaltegulv 

169 169 - 

Løbestald Drægtige søer, løse 
delvis spaltegulv 

191 191 - 

Kvæg Ammekvæg, 
dybstrøelse 

300 300 - 

Ialt  2187 2187 1118 

 
 
1. Vedlagt kort, der viser eksisterende bygninger og anlæg. 

 
Oplysninger om produktionsareal, staldsystem og dyretype fremgår af ansøgningsskema 
(241509) og ovenstående tabel. 
 
Husdyrgødning opbevares i 2 stk gylletanke á 1.500 m3 med i alt 3.000 m3 kapacitet. Det 
svarer til 12 måneders opbevaringskapacitet til et dyrehold på mere end 6000 smågrise og 
3.700 slagtegrise.  
 
Til- og frakørsel foregår ad både den sydlige og den nordlige ind- og udkørsel til Horsensvej. 
Der køres både mod øst og mod vest ad Horsensvej. Transporter med lastbil og traktor er 
uændrede. 
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      Nudrift og 8-års drift består af 2.187 m2 produktionsareal til kvæg, søer, smågrise og slagte- 
      grise: 

 
Smågrisestald:  4 sektioner á 4,6x8,0 m + 4 sektioner á 4,6x8,25 m            =    299 m2 
                               Fradrag krybbe                                                                       - 2 m2 
                               Nettoareal                                                                             297 m2 
Slagtegrisestald: 72 stier á 2,4x4,8 m                                                            =   829 m2 
                               Fradrag krybbe                                                                       - 8 m2 
                               Nettoareal                                                                             821 m2 
Drægtighedsstald: 1 afdeling á 14,6x28,0 m                                                  =   409 m2 
                               Fradrag krybbe                                                                         0 m2 
                               Nettoareal                                                                             409 m2 
Farestald:           50 stier á 1,5x2,4 m                                                             =   180 m2 
                               Fradrag krybbe                                                                     - 11 m2 
                               Nettoareal                                                                             169 m2 
Løbestald:           6 rækker á 2,0x9,8 m + 3 rækker á 2,5x9,8 m                   =    191 m2 
                               Fradrag krybbe                                                                          0 m2 
                               Nettoareal                                                                              191 m2 
Kvæg:                                                                                                                   300 m2    
 
Ansøgt består af 1.118 m2 produktionsanlæg til smågrise og slagtegrise: 
 
Smågrisestald som nudrift 297 m2 
 
Slagtegrisestald som nudrift 821 m2            

 
2. Husdyrbruget er ikke forbundet med andre husdyrbrug. 

 
3. Husdyrbruget (centrum) er beliggende 506,5 m fra nærmeste nabobeboelse udenfor samlet 

bebyggelse Østermarksvej 4, 160,5 m fra samlet bebyggelse ved Østerenden 12 og ca. 
1,85 km fra fremtidig byzone til erhvervsområde 4.E.02 ved Merringvej, Korning By.   
Nærmeste kategori 1 natur er Habitat-overdrev ca 3,4 km mod nordøst. Nærmeste kategori 
2 natur er et overdrev ca 1260 m mod øst. Kategori 3 natur er mose 951 m mod nord, samt 
ammoniak følsom skov 1,2 km mod sydsydvest. 
 

4. Ammoniakemissionen fra husdyrbruget reduceres med 1.049,5 kg N/år fra 3.080,5 kg N/år 
til 2.031,0 kg N/år i forhold til nudrift og i forhold til 8 års drift. Depositionen til kategori 1- na-
tur er 0,0 kg N/ha/år og til kategori 2 - natur er depositionen på 0,1 kg N/ha/år. Merdepositi-
onen til kategori 3 natur er 0,0 – minus 0,1 kg N/ha/år. Kravene til ammoniakdeposition på 
0,2-0-7 kg/N/ha/år til kategori 1-natur og på 1,0 kg N/ha/år til kategori 2-natur er overholdt. 
Ligeledes er kravet på en merdeposition på 1,0 kg N/ha/år til kategori 3-natur overholdt.  
 

5. Husdyrbrugets lugtemission reduceres fra 40.910 OU/s og 20.018 LE/s til 30.046 OU/s og 
15.058 LE/s i forhold til nudrift. Geneafstanden til enkelt bolig i landzone på 122,7 m er 
overholdt. Geneafstanden til samlet bebyggelse på 232,4 m excl. kumulation og 255,6 m 
incl. kumulation er ikke overholdt. Geneafstanden på 388,0 m til byzone er overholdt. Da 
genekriteriet til samlet bebyggelse ikke er overholdt, søges der hermed om dispensation i 
henhold til § 33 (50 % reglen). Den vægtede gennemsnitsafstand er 63 % (160,5 m/255,6 m 
x 100) af geneafstanden.  
Der er kumulation med et andet husdyrbrug (Østerenden 21) inden for 300 m fra samlet be-
byggelse.  

 
6. Støj: De væsentligste støjkilder: Transporter til og fra husdyrbruget med husdyrgødning, 

foder og dyr, aflæsning af foder, korntørring og ventilationsanlæg. Transporter foregår pri-
mært i dagtimerne, men kan til tider foregå i aften- og nattetimerne. I højsæson for høst og 
gyllekørsel kan der køres uden for normal arbejdstid.  
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Ventilationsanlægget kører året rundt.  
 
Der er ingen ændringer af støjkilder. Det vurderes, at de omkringboende er tilstrækkeligt sik-
ret mod væsentlige støjgener fra husdyranlægget pga., at ventilatorer er placeret afskærmet 
inde i bygningerne og aflæsning af foder er placeret afskærmet af bygninger.  
Afhentning af dyr foregår ved udlevering ved den østlige gavl af slagtegrisestald og den syd-
lige gavl af smågrisestald. 
 
Læsning af gylle foregår med sugekran ved gyllebeholdere i god afstand fra naboerne. 
 
Lys: Lys i stald er tændt efter behov. Om natten benyttes natbelysning. Udendørs belysning 
tændes også efter behov. Der er ingen ændringer i belysning. Lys er placeret ved indgang 
og ved udlevering. På grund af placering af lyskilder og afskærmning i forhold til naboer vur-
deres det, at der ikke er gener fra lys. 
 
Støv: Støv forekommer fra interne transporter, dyr samt fra udluftning. Der er tilsat støvbin-
der i foderet i form af vegetabilsk fedt. Der er overbrusning i staldene. Det vurderes, at de 
omkringboende er tilstrækkeligt sikret mod væsentlige daglige støvgener, da støv fortrinsvis 
kun forekommer indenfor husdyrbruget. Der sker ingen ændringer i emissionen af støv. 
 

      Rystelser: Der er ingen maskintyper på ejendommen, der giver vibrationer.          
      Det vurderes, at der ikke vil opstå væsentlige gener i form af rystelser. 

 
Skadedyr: Effektiv fluebekæmpelse i overensstemmelse med retningslinjer fra Aarhus Uni-
versitet, Agroøkologi. Husdyrbruget anvender skadedyrsbekæmper til rotter. 
 
Egenkontrol: Gylleudslusning foregår i ugens hverdage indenfor normal arbejdstid. Bygnin-
ger vedligeholdes løbende og ejendommen holdes ryddelig. 
Foderrecepter udarbejdes i samarbejde med foderkonsulent og med anvendelse af nyeste 
viden. Bedriften er tilknyttet sundhedsrådgivning og Danish kontrol. 

 
7. Der forventes ikke væsentlige virkninger af reststoffer og affaldsproduktion. 

 
Døde dyr opbevares i lukket kadaverkappe på fast bund placeret ved laden nord for Hor-
sensvej. 
 
Olieaffald opbevares på fast underlag uden afløb i maskinhuset. Affald bortskaffes i henhold 
til Hedensted kommunes regulativ for affald eller til kommunal modtageplads. 

       
Lysstofrør, pærer, batterier, kanyler og tomme medicinflasker afleveres til kommunal mod-
tagestation. 
 
Desinfektionsmidler: Opbevares i forrum i slagtesvinestald. 
 
Kemikalier og pesticider: Der opbevares ikke kemikalier og pesticider på ejendommen. 
 
Olie: Der er 3 stk olietanke på ejendommen. 
 
Spildevand udgøres af vaskevand, som føres til gylletank. Overfladevand/tagvand føres til 
offentligt anlæg. Spildevand fra vaskeplads føres til gyllebeholder. 
 
Energiforbrug stammer fra ventilation, lys, foderanlæg, gyllepumpning o.a. Det årlige forbrug 
anslås til 100.000 kWh. 
 
Vandforbrug stammer fra drikkevand, vandspild og vask. Det årlige forbrug anslås til 4.000 
m3.  



 

4 
 

8. Husdyrbruget overholder BAT – N med 0 kg N pr år.  
BAT er opfyldt i eksisterende stalde. 
Det er ikke proportionalt at indføre teknologi i form af forsuring, gyllekøling eller luftrensning              
i eksisterende stalde. 

 
9. Ingen grænseoverskridende virkninger. 
 
10. Transporter med lastbil, stk.:      Nudrift       Ansøgt 
 

Grise til slagt                                        52              52  Hver uge hele døgnet  
Søer til slagt                                         40                -                                          
DAKA                                                   52              52  Hver uge hele døgnet 
Foder                                                    50              50 Hver uge i dagtimerne 
Smågrise fra og til ejendom                  12              52 Hver uge i dagtimerne 
Diverse                                                 26              26   1-2 gange pr. måned i dagtimerne                          
I alt                                                       232            232 

 
      Transporter med traktor og vogn: 

 
Gylle                                                  120            120  Forår og efterår hele døgnet  

      Smågrise                                             52              52  Hver uge i dagtimerne 
      I alt                                                     172            172       
  
11. Landskabelige hensyn: 

 
Ejendommen er beliggende i landzone, men ligger i kanten af Hornborg by, som er en af-
grænset landsby. Horsensvej, som er en hovedvej, skærer gennem ejendommen, idet den 
ældste del af ejendommen ligger nord for Horsensvej som en del af landsbyen, hvorimod 
staldbygninger bygget efter 1980 er placeret syd for Horsensvej. Staldbygninger placeret 
syd for Horsensvej er omgivet af dyrket agerjord på 3 sider. Ejendommen er beliggende 
udenfor væsentlige naturområder. Der er beplantning mod vest og mod nord både den nord-
lige og den sydlige del af ejendommen.  
 

      Nuværende bygningsmasse er primært i røde mursten med gråt eternittag. 
Maskinhusene er grå/hvide stålplader og dybstrøelsesstalden er i grønne stålplader. Alle 
med gråt eternittag. Den nuværende slagtesvinestald er opført i betonelementer med hvide 
søsten, grønne gavle og gråt eternittag.  

      
 

                                                                    
 

Med venlig hilsen 
 
 
Jan Brochstedt Olsen 
Seniorkonsulent 
Tlf. nr:  | Mobil: 40 790 491 
E-mail: jbr@velas.dk 
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Bilag 1: 
Affald: 
 

Affaldstype Opbevaringssted Transportør Modtageanlæg Mængder 
EAK-
kode 

ISAG-
kode 

Olie- og kemikalie-
affald: 

      

Spildolie Maskinhus 
Dansk Olie 

genbrug 
Ukendt 

 

 
13.02.08 06.01 

Bly akkumulatorer    Ingen 16.06.01 05.99 

Rester af bekæm-
pelsesmidler 

   Ingen 20.01.19 05.12 

Spraydåser City container CITY Ukendt  15.01.10 23.00 

Medicinrester    Ingen 18.02.08 05.13 

Kanyler i særlig 
beholder 

I forrum slagtesvi-
nestald 

Egen trans-
port 

Apotek  18.02.02 66.00 

Batterier – alle typer     Ingen 20.01.33 77.00 

Fast affald:       

Tom emballage 
(papir/pap) 

City container CITY Ukendt 
Tømmes 

efter behov  
15.01.01 50.00 

Tom emballage 
(plast) 

City container CITY Ukendt 
Tømmes 

efter behov  
15.01.02 52.00 

Lysstofrør og  

el sparepærer 
City container CITY Ukendt 

Tømmes 
efter behov 

20.01.21 79.00 

Overdækningsplast 
+ tomme sække af 
plast 

City container CITY Ukendt 
Tømmes 

efter behov 
15.01.02 52.00 

Jern og metal 
Kasse ved City 

container 
   02.01.10 56.20 

Tomme olietromler 
og olietanke 

   Ingen 15.01.04  

Diverse brændbart City container CITY Ukendt 
Tømmes 

efter behov 
Afhængig 
af indhold 

19.00 

Pap City container CITY Ukendt 
Tømmes 

efter behov  
15.01.01 50.00 

Papir City container CITY Ukendt 
Tømmes 

efter behov  
15.01.01 50.00 

Tomme medicinglas 
I forrum slagtesvi-

nestald 
Egen trans-

port 
Apotek  15.01.07 51.00 

Gamle personvogns 
dæk fra afdækning 

    16.01.03 57.00 

Paller     15.01.03 62.00 

Malet og/eller lake-
ret træ 

City container CITY Ukendt 
Tømmes 

efter behov 
17.02.01 62.00 

Asbestplader     17.06.05 75.00 

Døde dyr     02.01.02 66.00 
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Bilag 2 Lugtemissioner Nudrift og ansøgt: 
 

 
 


